
 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse | Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011 | tālr. 67846464 | 

| alianse@nvo.lv  | www.nvo.lv |  twitter: @alianse  |  draugiem.lv/nvo 
 

 

RĪGAS REĢIONA GRĀMATZĪME 
25.06.2013. 

 

Aicinājums iesaistīties Ādažu novada domes rīkotajā aptaujā! 

Ādažu novada iedzīvotāji  tiek aicināti piedalīties Attīstības programmas 
īstenošanas novērtēšanā un atbildēt uz anketā uzdotajiem jautājumiem. Aptaujas 
mērķis - noskaidrot Ādažu novada iedzīvotāju domas par situāciju novadā pēc 
Attīstības programmas 3 īstenošanas gadiem. Anketa ir anonīma, vārds un uzvārds 
nav jānorāda. Katra anketa ir domāta tikai vienam respondentam. Katram no 
jautājumiem jāatzīmē viena atbilde, izņemot gadījumus, kad ir norādīts savādāk. 
Tabulās viena atbilde jāsniedz par katru no apskatītajām jomām. Anketas 
aizpildīšana var prasīt aptuveni 10 minūtes Jūsu laika. Aptaujas anketas drukātā 
veidā ir pieejamas Ādažu novada domē, kā arī elektroniski - pašvaldības mājas 
lapā.  Vairāk informāciju var iegūt šeit. 

 
Tiks atjaunota Rīgas vēsturiskā centra publiskā ārtelpa 

Jūnija vidū Rātsnamā notika projekta „Pilsētvides ilgtspējīga atjaunošana (USER)” 
paplašinātās darba grupas pirmā sanāksme. Sanāksmē piedalījās 36 dažādu 
iesaistīto organizāciju un sabiedrības grupu pārstāvji, kuru intereses vai darbība 
tieši saistīta ar Rīgas vēsturiskā centra laukumu un citu gājējiem paredzēto ārtelpu 
lietošanu un veidošanu. Sanāksmes galvenais uzdevums bija vienoties par Rīgas 
vēsturiskā centra publiskās ārtelpas objektiem, kuru pilnveidošanai projekta gaitā 
tiks izstrādāts Rīcības plāns ar plašāku mērķi – izveidot sistēmu šādu objektu 
attīstībai, lai veicinātu iedzīvotāju dzīves kvalitāti un veidotu drošu, visām 
sabiedrības grupām pieejamu, ērtu un lietotāju vajadzībām piemērotu, labi 
uzturētu un pievilcīgu publisko ārtelpu.  
Paplašinātā darba grupa analizēja un metodiski vērtēja darba grupas 
pamatsastāva, t.i., Rīgas pilsētas pašvaldības institūciju un profesionālo 
organizāciju pārstāvju, iepriekš izraudzīto Rīgas vēsturiskā centra teritorijas 
objektu – Pils laukuma, Latviešu strēlnieku laukuma, Spīķeru ielas un tās 
apkārtējās teritorijas, kā arī Līvu laukuma atbilstību projektā izvirzītajam kritēriju 
kopumam, lai izvēlētos Rīcības plāna pilotprojekta izstrādei visatbilstošākos 
objektus.  
Četrās darba grupās katrs objekts tika izdiskutēts, meklējot atbildes uz diviem 
pamatjautājumiem: kādas ir esošās publiskās ārtelpas kvalitātes un vērtības un 
kādi ir esošie publiskās ārtelpas trūkumi un problēmas? Par Rīcības plāna izstrādē 
iekļaujamiem objektiem tiks lemts projekta turpmākajā gaitā, darba grupu 
rezultātus pārrunājot ar projekta vadību, kā arī prezentējot tos starptautiskajā 
seminārā ar visu projekta partneru piedalīšanos, jūlija sākumā Rīgā. Vairāk 
informāciju var iegūt šeit. 

 
 
 
 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.adazi.lv/page/1&news_id=1878
http://www.rdpad.lv/services/press_release/article.php?id=104159


 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse | Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011 | tālr. 67846464 | 

| alianse@nvo.lv  | www.nvo.lv |  twitter: @alianse  |  draugiem.lv/nvo 
 

 
Tapusi Ķekavas – Bordesholmas sadraudzības josta 

Pateicoties Ķekavas novada iedzīvotāju atsaucībai ir tapusi 40 metrus gara josta, 
kas ir veltījums Bordesholmas un Ķekavas novada 20 gadu sadraudzības jubilejai. 
Krāšņās jostas izveidē vienojās iedzīvotāji no visa Ķekavas novada, adot, 
tamborējot un iesniedzot vairāk kā 260 atsevišķus adījumus, kurus kopā savienoja 
māsas Gaida Vītoliņa un Ērika Mālniece.  
Jostu publiski būs iespējams aplūkot no 6. Jūlija Ķekavas novada Doles Tautas 
namā, savukārt jūlija vidu josla tiks izstādīta Bordesholmā Vācijā. Vairāk 
informāciju var iegūt šeit. 
 

Konkurss „ Tukuma smukums 2013”  

Šogad, turpinot tradīcijas, atkal  tiek rīkots konkurss „ Tukuma smukums 2013”, 
kura mērķis ir noskaidrot sakoptākos  īpašumus. Dalību konkursā var pieteikt visi 
Tukuma  pilsētas iedzīvotāji.  Tiks vērtētas sakoptākās individuālo  un 
daudzdzīvokļu māju  teritorijas, sabiedrisko, tirdzniecības, pakalpojumu objektu 
teritorijas un  „ gaisa dārzi” – balkonu un lodžiju „ zaļie” noformējumi.  
Īpašumus var pieteikt līdz 5. Jūlijam. Konkursa uzvarētāji tiks sumināti Tukuma 
pilsētas svētkos „ Uz Tukumu pēc smukuma” , kas notiks 27. jūlijā. Vairāk 
informāciju var iegūt šeit. 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.kekava.lv/pub/index.php?gid=1&lid=4569
http://www.tukums.lv/aktualas-zinas-slepts-menu/2447-konkurss-qtukuma-smukums-2013-q-

